*Anecdota ad historiam ecclesiast. pertinentia*, Petri Abardi dialogum inter philosophum, Judæum et Christianum evulgavit, Berolini, an. 1851. — Proœmium, CLXXVIII, 1610. — Item ejusdem dedit Epitomen Theologiæ Christianæ. — Præfatio, 1686.

RHENANUS (Beatus) Schelestadiensis ann. 1521, in edit. princ. Basileensi dedit Formulæ Proverbiales ex toto opere Tertulliano excerptas, brevibusque scholiis illustratas, I, 209 et seqq. — Quanti fuerit Rhenani conatus ad erenda Tertuliani opera etonebris, 56, 57 præf. ad. Opera Tertuliani annotavit, ut videre est in commentario.

RICHARDUS (F.), Cenomanus, Franciscani ordinis, doctor theologus, Parisiis, an. 1511.

Petri Lombardi opera edidit et emendavit. — Dedicat., CXCI, 51. Prologus in Magistram, sive collatio diversarum translationum Psalterii, CXCII, 55. Disceptatio de auctoribus Psalmorum, 57. De Commentariis S. Hieronymi in psalterium, 46. De commentariis præsentibus an sint Magistri, 51. — Monitum ad lectorem, 54.

RICHTERUS (Emil-Lud.), Juris utriusque doctor in Academia Marburg., Lipsiæ an. 1833.

Opera Gratiani, notis et variis lectionibus illustrata edidit juxta editionem Henningii Boehmeri. — Præfatio ad lectorem, CLXXVII, 21 et seqq. Notationes correctorum, 29 et seqq.

RIGALTIIUS (Nicolaus), peritus philologus, e Jesuitarum congregatione.

Tertulliani opera locis quamplurimis emendata et observationibus et notis illustrata, dedit Parisiis, an. 1634, paulo postquam suum ediderat Tertullianum La Cerda, I, 50 præf. Quid hac effecerit Rigaltius editione, *ibid.* Indicem glossarum styli Africani concinnavit, *ibid.* Quid de Rigaltio et ejus cura de Tertulliani operibus dicatur, 51 præf. Quid de eo editores nostri, 52 not. Rigaltii annotationes et observationes passim insertas in commentariis videre est cum propria subscriptione. — Rigaltius emendat et annotat Commodiani scripta, V, 99.

ROBERTUS (Joan.), e Jesu societate presbyter et theologiae doctor, Luxemburgi an. 1619. Opera Thiofridi alba in Epiternacensis notis illustrata edidit. — Prologium, CLVII, 298. Thiofridi vita, 503. Ejus nomen, *ibid.* Res gesta, 504. Allodia comparat, 505. Pacem restituit in Walchrensi insula, 506. Ejus virtutes et sanctitas, 510. Familiare et comæ, 511. Ejus scripta et atlas, 512. Adnotatio 513 et seqq.

ROCCA (Angelus), antiquarius, philologus, Rocca Contrata natus an. 1545, et an. 1620 defunctus. — Observationes dedit in imagines sancti Gregorii Magni, LXXV, 461. — De Tabulis donariorum marmoreis Romæ a B. Gregorio Magno SS. apostolis Petro et Paulo dicatis, 483. — Scholia in Librum sacramentorum B. Gregorii Magni, LXXVII, 385.

ROSWEYDUS (Heribertus), e societate Jesu, hagiographus Ultrajecti natus an. 1569, et an. 1629 mortuus. — Notæ et obsequationes in sancti Paulini epistolas, LXI, 835 et seqq. — Vita Patrum a Rosweydo illustrata seriem Patrum a Tertulliano ad Gregorium Magnum coronant, LXXIII, Proœmium, 9. Quorum curam habuerit, *ibid.* — Nova allocutio, 11. — Proleg. Quæ horum librorum inscriptio, 13. Qui auctores, 20 et seqq. Quis primi libri auctor, 21; quis secundi, 22; quis tertii libri auctor, 58; quartii, 59; quintii, 40; sexti, 42; septimi et octavi, 45; noni et decimi, 44. Qua lingua scripti, 47. Qui horum librorum interpretes, 48. Quæ auctoritas, 53. Quæ utilitas, 61. De horum librorum editionibus, 65. Quid egerit quæque editio, 73. De versionibus, 77. De manuscriptis, 79. De appendice hujus editionis, 83. Varia monita, 86. Notæ Rosweydi, 101 et seqq. et ad LXXIV, 115. Monitum lectori, 245, 394. Onomasticorum rerum et verborum difficultatum, 399 et seqq. — Epistola dedicatoria ad Martyrologium sancti Adonis Vienn. episc., CXXIII, 159. — Monitum lectori, 142. — Testimonia de hoc martyrologio, 145. — Notæ commentariæ in Adonis martyrologium, 145. — Monitum in Appendicem ad sancti Adonis martyrologium, 419.

ROTA (Jul. Martianus), Epistola nomenclatoria in Severini Boetii opera, Georgio pontifici Tarvisino designato, LXIII, 544. Quæ huic editioni peracta fuerint, *ibid.* De vita et gestis Boetii, 545. De illius scriptis, 545. Mors at obitum Boetii, 547.

ROUTH (Mart. Joseph.) Commentarium in librum *De canone Scripturarum*, III, 175. Fragmentum hoc emendavit et illius variantes plurimas signavit, 175 et passim. Notæ commentariæ fuse et docte tractantur, 175 et passim. Notæ ejusdem in epist. B. Corn. pap., 745 et seqq. Ejusdem nota, 831 et seqq. — Item in sancti Victorini scripta, V, 501 et seqq.

ROZERIUS (Eugenus) [Eugène de Rozière], proto-secretarius D. Ministri disciplinæ publicæ, Parisiis an. 1851, formulas veteres Andegavenses nondum editas evulgavit juxta codicem mss. biblioth. Argentinenis.

Monitum, CLI, 1410. — Notæ elucidatorie, 1411 et seqq. — Item alias dedit ex ms. biblioth. Saagall. excerptas, 1429. — Introductio ad notitiam Chartularii veteris Ecclesiæ S. Sepulcri Hierosol., CLV, 1106. Notæ, *ibid.* Emendationes, 1111 et seqq.

RUBEIS (Fr. Maria Bernardus de), ordinis Prædicatorum, an. 1685 natus, an. 1775 vita functus est. Disquisitio de sancto Chromatio. Mortem obiit Valerianus, et eligitur Chromatius, XX, 407. Interpretationem prophetiæ Balsam obtinet ab Ambrosio, et a sancto Hieronymo plurimum S. Scripturæ librorum Latinam versionem et commentarios, 407. De Origenis damnatione. Rufinus incriminatus, 413. Hieronymum ad silentium hortatur Chromatius, 421. Obiit Chromatius, 426. — Dissertationes in sanctum Chromatium, XX, 429. De morte sancti Valeriani et electione sancti Chromatii, 429 et seqq. Quo tempore iste scripserit, 431. Quiaam primi evulgarunt Chromatii opera, 435.